
令和７年１月 17日  

  

保護者の皆様 

 

                       西条市立中川小学校長 合田 和彦 

                         同  ＰＴＡ会長 伊藤 憲二 

 

 

２月参観日・学級ＰＴＡの御案内 

 

 寒冷の候、皆様方には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ

り、本校教育並びにＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございま

す。 

 さて、本年度最後の参観日を下記の要領にて実施いたします。「健康に関する指

導」に視点をあてた授業を公開いたします。その中で、同時に学校保健委員会

（５・６年授業）を開催いたします。この機会に、健康について御一緒にお考えい

ただき、お子様との話題にしていただきたく存じます。併せて、最後の学級ＰＴＡ

も行います。 

何かと御多用のこととは存じますが、ぜひ御参加くださいますよう御案内申し上

げます。 

記 

１ 日 時  令和７年２月５日（水）13:50～15:00 

２ 場 所  各教室 

３ 日 程   

参観授業（13:50～14:35） 

学年 教科等 指導者 単元名・題材名 場所 

１年 学級活動 森川 由美 きれいな からだ １年教室 

２年 学級活動 井川  絵美 いのちの たんじょう ２年教室 

３年 体育(保健) 八木 美咲 自分のいのちを守ろう ３年教室 

４年 総合 伊藤 知恵 レベルアップ１０ わたしの成長 ４年教室 

５年
６年 

学級活動 
（学校保健委員会） 

三好  徹 
越智 信清 
真鍋 典子 

健康な体は自分でつくる！ 特活室 

                                               
学級ＰＴＡ（14:40～14:55） ※全校児童は縦割り班集会（縄跳び） 

学団下校 （15:00～） 

４ その他 

(1) 参加される保護者の方は、マスク着用等、御自身の判断で感染症対策をお願い

します。また、スリッパを御持参ください。 

(2) 駐車場は運動場です。周辺の道路への駐車は御遠慮ください。 

(3) 今回は、資源回収を行います。新聞・雑誌・段ボールがありましたら、プール横

で受け付けておりますので、お持ちください。 


